
Weitere Informationen erhalten Sie unter:

Wir bitten für die notwendigen Bauarbeiten um Verständnis.

0180 3 464 006 (9 ct./Min. aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 42 ct./Min.)

bauarbeiten.bahn.de/mobile

www.bahn.de/bauarbeiten (kostenloser E-Mail-Newsletter und RSS-Feed)

Kundendialog NRW

Mobiltelefon

QR-Code für Smartphones:Internet

P
.R

-N
W

-W
R

-M
(1

)S
a

Sehr geehrte Fahrgäste, 
aufgrund einer Gleiserneuerung im Bahnhof Kreuztal, müssen die Züge der Linie RB 93 (Rothaar-
Bahn) von Samstag, 23.03.2013 (ab 20:00 Uhr) bis einschl. Sonntag, 24.03.2013 (Betriebsschluss) 
zwischen Siegen und Ferndorf ausfallen. Als Ersatz nutzen Sie bitte zwischen Siegen und Kreuztal die 
Züge der Abellio GmbH (ABR). Zwischen Kreuztal und Ferndorf ist ein Schienenersatzverkehr mit 
Bussen eingerichtet. Den detaillierten Fahrplan entnehmen Sie bitte der folgenden Tabelle:

Siegen◄► Ferndorf
Schienenersatzverkehr
Samstag, 23.03.13 (ab 20:00 Uhr) bis 
einschl. Sonntag, 24.03.2013

RB 93

ABR ABR ABR ABR ABR ABR ABR

Zug-Nr. 89487 89491 89495 89499 89503 89507 89585

Siegen ab 08:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 21:11

Siegen-Weidenau 08:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 21:15

Siegen-Geisweid l l l l l l 21:18

Kreuztal an 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 21:21

� � � � � � �

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

9301 9303 9305 9307 9309 9311 9313

Kreuztal ab 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 21:28

Ferndorf (Siegen) an 08:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 21:38

� � � � � � �

RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93

Zug-Nr. 29267 29271 29275 29279 29283 29287 29291

Ferndorf (Siegen) ab 08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 21:43

x Kredenbach 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 21:47

Dahlbruch an 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 21:49

Dahlbruch 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 21:49

x Hillnhütten 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 21:51

Stift Keppel-Allenbach 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 21:54

Hilchenbach an 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 21:56

Hilchenbach 08:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 21:57

x Vormwald Dorf 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 22:00

x Vormwald 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 22:08

Lützel 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 22:13

Erndtebrück an 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 22:25

Erndtebrück 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27

x Birkelbach 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31

Aue-Wingeshausen 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38

x Berghausen 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47

x Raumland-Markhausen 09:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48

Bad Berleburg an 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53

So So So So So So Sa+So

x = Bedarfshalt

geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr

Ersatzstrecke

Verkehrstage

Umstieg in den Bus

Umstieg in den Zug
Ersatzhaltestellen des 

Schienenersatzverkehrs:

Kreuztal: Haltestelle Bahnhof

Ferndorf: Haltestelle Abzw. Bahnhof



Weitere Informationen erhalten Sie unter:

Wir bitten für die notwendigen Bauarbeiten um Verständnis.

0180 3 464 006 (9 ct./Min. aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 42 ct./Min.)

bauarbeiten.bahn.de/mobile

www.bahn.de/bauarbeiten (kostenloser E-Mail-Newsletter und RSS-Feed)

Kundendialog NRW

Mobiltelefon

QR-Code für Smartphones:Internet

P
.R

-N
W

-W
R

-M
(1

)S
a

Sehr geehrte Fahrgäste, 
aufgrund einer Gleiserneuerung im Bahnhof Kreuztal, müssen die Züge der Linie RB 93 (Rothaar-
Bahn) vom Samstag, 23.03.2013 (ab 20:00 Uhr) bis einschl. Sonntag, 24.03.2013 (Betriebsschluss) 
zwischen Ferndorf und Siegen ausfallen. Als Ersatz nutzen Sie bitte zwischen Kreuztal und Siegen die 
Züge der Abellio GmbH (ABR). Zwischen Ferndorf und Kreuztal ist ein Schienenersatzverkehr mit 
Bussen eingerichtet. Den detaillierten Fahrplan entnehmen Sie bitte der folgenden Tabelle:

Siegen◄► Ferndorf
Schienenersatzverkehr
Samstag, 23.03.13 (ab 20:00 Uhr) bis 
einschl. Sonntag, 24.03.2013

RB 93

Ersatzhaltestellen des 
Schienenersatzverkehrs:

Kreuztal: Haltestelle Bahnhof

Ferndorf: Haltestelle Abzw. Bahnhof

RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93 RB 93

Zug-Nr. 29274 29278 29282 29286 29290 29294 29294

Bad Berleburg 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:28 19:58

x Raumland-Markhausen 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 19:32 20:02

x Berghausen 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 19:34 20:04

Aue-Wingeshausen 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 19:42 20:12

x Birkelbach 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 19:49 20:19

Erndtebrück an 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 19:53 20:23

Erndtebrück 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 19:57 20:27

Lützel 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:08 20:38

x Vormwald 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:13 20:43

x Vormwald Dorf 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:20 20:50

Hilchenbach an 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:23 20:53

Hilchenbach 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:29 20:59

Stift Keppel-Allenbach 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 20:32 21:02

x Hillnhütten 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 20:34 21:04

Dahlbruch 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 20:37 21:07

x Kredenbach 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 20:39 21:09

Ferndorf (Siegen) an 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 20:43 21:13

� � � � � � �

Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

9300 9202 9304 9306 9308 93100 9312

Ferndorf (Siegen) ab 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 20:48 21:18

Kreuztal an 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 20:58 21:28

� � � � � weiter �

ABR ABR ABR ABR ABR im ABR

Zug-Nr. 89490 89494 89498 89502 89506 Bus 98480

Kreuztal ab 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39 20:58 21:42

Siegen-Geisweid l l l l l 21:08 21:46

Siegen-Weidenau 11:44 13:44 15:44 17:44 19:44 21:16 21:49

Siegen an 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 21:26 21:54

So So So So So Sa So

x = Bedarfshalt

geänderte Fahrzeiten

Schienenersatzverkehr

Ersatzstrecke

Verkehrstage

Umstieg in den Bus

Umstieg in den Zug


